[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	октября
	20
	 20
	г.

	№
	111

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 36 от 29.11.2011г. «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Малый Атлым»
В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году", Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 99-оз "Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Уставом сельского поселения Малый Атлым Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:
1. Приостановить до 01.01.2021 действие пункта 1 раздела 4 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Малый Атлым, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 29.11.2011 № 36.

2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных стендах, официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по экономике и финансам Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым.
Глава сельского поселения Малый Атлым                                     Дейнеко С.В.

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым
 № 36 от 29.11.2011  «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании
сельское поселение Малый Атлым»

           Проект решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 36 от 29.11.2011 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Малый Атлым» подготовлен  в  целях внесения изменений, связанных с приостановлением Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» (в редакции Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году») действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Данные изменения необходимо внести в связи с изменением норм вышеуказанного Федерального закона, действие которых предусмотрено до 01.01.2021.

	Название
	Старая редакция
	Новая редакция

	п.1 раздела 4
	1. Администрация поселения вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года.

	1. Администрация поселения вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года.
      Действие пункта 1 раздела 4 приостановлено до 01.01.2021 в соответствии с изменениями внесенными в Бюджетный Кодекс  Российской Федерации (ст. 185 БК РФ)

            Начальник финансово-экономического отдела

Рослик А.Г.
PAGE